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1. HISPANIA, TITIAKOS
AE Unit (7.94g) Early 1st Century A.D. 
Male head r. / Horseman. SNG BM 1073.
good Extremely Fine $750

2. CAMPANIA, NEAPOLIS
AR Stater (7.16g) c. 275-250 B.C. Head 
of Parthenope l. / Man-faced bull r. HN 
Italy 586.
Minor striking flaw.
about Extremely Fine $1,950

3. LUCANIA, METAPONTUM
AR Stater (7.6g) c. 540-510 B.C. Barley 
ear / Incuse barley ear. Noe 125.
about Extremely Fine $2,750

4. BRUTTIUM, CROTON
AR Third Stater (2.37g) c. 480 B.C. Tri-
pod with three handles / Tripod incuse. 
BMC 27.
about Extremely Fine $895

5. BRUTTIUM, RHEGIUM
AR Tetradrachm (16.96g) c. 356-351 B.C. 
Laureate head of Apollo l. / Lion’s head 
facing. SNG ANS 675. Ex NFA XX 1988, 
619.
This tetradrachm belongs to Regium’s last 
issue of silver coinage, possibly of later date 
than that which Herzfelder assigns them. 
Similar Apollo heads appear on late 3rd and 
2nd Century coinages, e.g., on the electrum of 
Agathocles of Syracuse and on the gold of Tau-
romenium. According to tradition, Delphian 
Apollo advised the citizens of Chalcidice to 
found Rhegium in the 8th Century B.C. In 
the early 5th Century B.C., it was colonized 
by Peloponnesian Messenia. The lion on the 
reverse may refer to the Nemean lion slain by 
Heracles, a nod to the Messenian component 
of the Regium population.
A very beautiful coin of particularly fine late 
classical style, well-struck in high relief.
Very Rare. Toned.
about Extremely Fine $57,500

6. SICILY, LEONTINI
AR Tetradrachm (17.19g) c. 460-440 
B.C. Laureate head of Apollo r. / Head 
of lion r.; four barley ears around. SNG 
ANS 221. Ex Schley Family Collection, c. 
1900.
about Extremely Fine $4,750

7. SICILY, SELINUS
AR Didrachm (8.74g) c. 530-510 B.C. 
Selinon leaf as facing panther head / 
Incuse square of eight compartments. 
SNG ANS 666.
good Very Fine $2,950

8. SICILY, SYRACUSE
AR Tetradrachm (17.07g) c. 475-470 
B.C. Quadriga / Head of Arethusa r.; 
four dolphins around. Boehringer 324 
(V159/R227).
Extremely Fine $6,500

9. SICILY, SYRACUSE, AGATHOCLES
AR Tetradrachm (17.12g) 317-289 B.C. 
Head of Persephone l. / Quadriga r. 
SNG ANS 634.
good Extremely Fine $5,950

10. SICILY, SYRACUSE, HIERON II
AE 36mm (35.23g) 274-216 B.C. 
Diademed head of Hieron II r. / Nike 
driving biga. SNG ANS 908.
This largest denomination of Syracusan types 
may be commemorating Hieron II’s victory 
over the Mamertines in 265 B.C.
Very Rare. Some surface pitting.
Very Fine $3,750

11. PUNIC SICILY
AR Tetradrachm (17.28g) c. 410-392 B.C. 
Forepart of horse r.; Nike above / Palm 
tree. SNR 53, 17Y (this coin).
Rare.
about Extremely Fine $5,950

GREEK COINS
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12. ZEUGITANA, CARTHAGE
EL Stater (7.57g) c. 310-290 B.C. Head of 
Tanit l. / Horse r. Jenkins & Lewis Group 
V, 296.
Extremely Fine $4,200

13. ZEUGITANA, CARTHAGE
AR Half Shekel (3.14g) c. 214-210 B.C. 
Head of Triptolemos / Horse r. SNG 
ANS 1233.
Rare.
good Very Fine $950

14. MACEDON, NEAPOLIS
AR Hemidrachm (1.72g) c. 424-350 B.C. 
Gorgoneion facing / Head of nymph r. 
SNG ANS 430-454.
Lightly porous surface.
Fine style.
Extremely Fine $850

15. MACEDONIAN KINGDOM, 
PHILIP II
AV Stater (8.57g) Colophon, posthu-
mous issue under Philip III, 323-317 
B.C. Laureate head of Apollo r. / Biga 
r.; spearhead in exergue. Thompson, 
Studia Naster, 8.
Exceptional style.
Superb $9,500

16. MACEDONIAN KINGDOM, 
PHILIP II
AR Tetradrachm (14.42g) 359-336 B.C. 
Laureate head of Zeus / Philip II rid-
ing l. on horseback, wearing kausia and 
cloak; r. hand raised in gesture of greet-
ing. LeRider 15a.
This coin was struck in commemoration of 
Philip’s victory at the 356 B.C. Olympics.
Rare, lifetime issue.
Extremely Fine $3,850

17. MACEDONIAN KINGDOM, 
ALEXANDER III, THE GREAT
AV Stater (8.61g) Susa, 320-316 B.C. 
Helmeted head of Athena r., helmet 
adorned with a sphinx / Nike standing 
l., holding wreath. Price 3844.
Exceptional style. Rare.
Fleur de Coin $13,500

18. MACEDONIAN KINGDOM, 
ALEXANDER III, THE GREAT
AR Tetradrachm (16.96g) Salamis, 323-
315 B.C. Head of Heracles in lion’s skin 
/ Zeus enthroned l. Price 3176.
Extremely Fine $850

19. MACEDONIAN KINGDOM, 
ALEXANDER III, THE GREAT
AR Tetradrachm (16.93g) Akko, 319-318 
B.C. Head of Heracles in lion’s skin / 
Zeus enthroned l. Price 3272a.
Countermark on cheek. Scarce.
bold Very Fine $550

20. MACEDONIAN KINGDOM, 
ALEXANDER III, THE GREAT
AR Drachm (4.21g) Sardes, c. 319-315 
B.C. Head of Heracles in lion’s skin / 
Zeus enthroned l. Thompson 403c.
Zeus in high relief. Rare.
Extremely Fine $795

21. MACEDONIAN KINGDOM, 
PHILIP III, ARRIDAEUS
AV Stater (8.65g) Colophon, 322-319 
B.C. Type as Philip II. Laureate head of 
Apollo with features of Alexander III / 
Charioteer in biga. SNG ANS 309.
Philip III Arrhidaeus was the son of Philip 
II of Macedonia and the older half-brother of 
Alexander III, the Great. This stater is the first 
instance of the successors of Alexander using 
his likeness to enhance their own legitimacy 
and power.
Very Rare.
Extremely Fine $16,500

22. MACEDONIAN KINGDOM, 
ANTIGONUS GONATAS
AR Tetradrachm (17.22g) 277-239 B.C. 
Head of Pan in center of Macedonian 
shield / Athena standing l. Price, Pl. XII, 
79. Ex Schley Collection, c. 1900.
Extremely Fine $1,850
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23. PAEONIAN KINGDOM, PATRAUS
AR Tetradrachm (12.89g) 335-315 B.C. 
Laureate head of Apollo r. / Horseman 
r. spearing fallen enemy. AMNG III/2, p. 
202, 5.
Exceptional style.
Extremely Fine $3,450

24. THRACE, MARONEIA
AR Tetradrachm (12.89g) c. 390-360 
B.C. Horse galloping r. / Grape vine with 
inscription around. Unpublished variety. 
Cf. Schonert-Geiss 154ff.
Extremely Fine $3,500

25. KINGS OF THRACE, 
LYSIMACHUS
AV Stater (8.49g) Uncertain Mint, 
323-281 B.C. Head of Alexander the 
Great with horn of Ammon r. / Athena 
enthroned l. Thompson-.
Extremely Fine $12,500

26. KINGS OF THRACE, 
LYSIMACHUS
AR Tetradrachm (16.99g) Lampsacus, 
297-281 B.C. Head of Alexander the 
Great with horn of Ammon r. / Athena 
enthroned l. Thompson 59.
Wonderful style.
Extremely Fine $5,250

27. BLACK SEA REGION, 
PANTICAPAEUM
AE 22mm (6.36g) 4th Century B.C. Head 
of Pan / Forepart of griffin; sturgeon 
below. SNG BM 870.
Extremely Fine $395

28. BLACK SEA REGION, 
PANTICAPAEUM
AE 13mm ((1.39g) 4th Century B.C. 
Head of Pan / Bow case. SNG BM 875.
Extremely Fine $295

29. BLACK SEA REGION, 
PANTICAPAEUM
AE 21mm (6.55g) c. 300-250 B.C. Head 
of Pan / Head of lion; sturgeon below. 
SNG BM 884.
about Extremely Fine $295

30. THESSALY, LARISSA
AR Drachm (6.06g) c. 410-400 B.C. Bull 
wrestler flying horizontally beside bull r. 
/ Horse galloping r. Herrmann Group 
III K, pl. iv, 2.
Very Rare.
Extremely Fine $2,900

31. THESSALIAN LEAGUE
AR Double Victoriatus (5.53g) 196-146 
B.C. Oak-crowned head of Zeus r. / 
Athena Itonia advancing r. Alpha Bank 
288.
Extremely Fine $495

32. AETOLIAN LEAGUE
AR Tetradrachm (16.94g) 279-168 B.C.
Head of young Heracles in lion’s skin r. / 
Aetolia seated right on Macedonian and 
Gallic shields. BMC 265.
One of the first issues in central Greece with 
obverse representing Heracles wearing lion’s 
skin, this coin may be considered a memorial 
to the routs of Macedonians and Gauls. Its 
reverse is possibly modeled on a statue set up in 
Delphi of Aetolia as an armed woman seated 
on a pile of Gallic shields.
Rare.
about Extremely Fine $6,500

33. AETOLIAN LEAGUE
AR Stater (10.63g) c. 250-225 B.C. Young 
male head (Apollo ?) r. wearing oak-
wreath entwined with diadem / Aitolos 
standing l., r. foot on rock. BMC 9.
Rare.
about Extremely Fine/Extremely Fine  
 $5,250
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34. ATTICA, ATHENS
AR Tetradrachm (16.81g) c. 506-490 
B.C. Crude helmeted head of Athena 
r. / Owl. Pozzi 1530; Seltman Pl. XVIII, 
A264/P341. Ex Schley Family Collection 
c. 1900.
At one time this series was thought to have 
been issued 550-520 B.C., but later research 
has discovered that this is one of a mass issue 
of crude style tetradrachms from the turn of the 
5th Century B.C.
Very Fine $5,500

35. ATTICA, ATHENS
AR Tetradrachm (17.12g) c. 454-415 B.C. 
Helmeted head of Athena r. / Owl. Starr 
pl. XXII, 7.
Extremely Fine $2,750

36. ATTICA, ATHENS
AR Tetradrachm (17.15g) after 440 B.C. 
Helmeted head of Athena r. / Owl. Svo-
ronos 17, 19.
Extremely Fine $2,200

37. PONTIC KINGDOM, 
MITHRADATES VI, EUPATOR
AR Tetradrachm (16.76g) Pergamum, 
c. 85-84 B.C. Diademed head of Mithra-
dates VI r. / Stag grazing within wreath. 
Waddington 16h.
The obverse portrait reflects the attributes of 
Alexander the Great. Mithradates VI styled 
himself as the glorious champion of the Greeks 
against the imperialistic Roman barbarians, 
as one of Rome’s most formidable and success-
ful foes in the Mithradatic Wars.
Superb $8,850

38. MYSIA, LAMPSACUS
El Stater (15.23g) c. 480-450 B.C. Fore-
part of Pegasus with curved wings / 
Quadripartite incuse square. BMC 9.
Rare.
good Very Fine $13,500

39. MYSIA, LAMPSACUS
El Stater (15.24g) c. 480-450 B.C. Fore-
part of Pegasus with curved wings / 
Quadripartite incuse square. BMC 9.
Rare.
Good Very Fine $13,500

40. KINGS OF PERGAMUM, 
EUMENES I
AR Tetradrachm (16.94g) c. 263-241 B.C.
Head of Philetaerus r. wearing laurel 
wreath entwined with diadem / Athena 
seated left. SNG Fr 1606-9.
Eumenes I was the nephew of the first ruler 
of Pergamum, Philetaerus. The obverse of 
this coin depicts Philetaerus with the personal 
characteristics of small, heavy lidded eyes, 
loose and flat cheeks, large powerful jaw and 
thick neck.
A choice example of Hellenistic portraiture in 
high relief.
Extremely Fine $5,500

41. TROAS, ABYDUS
El Trite (4.66g) c. 500 B.C. Eagle stand-
ing l., looking backwards, with closed 
wings / Incuse. Cf. BMC pl. I, 23 (stater); 
cf. SNG Munich 1 (stater). Ex NAC 59, 
610.
This trite is difficult to attribute, but the eagle 
on the obverse points to Abydus as an obvious 
possibility.
Extremely Rare. The second known specimen.
Very Fine $29,500

42. IONIA, ERYTHRAE
El Hecte (2.48g) c. 550-500 B.C. Head of 
Heracles in lion’s skin l. / Quadripartite 
incuse square. Boston MFA 1806-7.
Superb $1,950

43. IONIA, ERYTHRAE
El Hecte (2.48g) c. 550-500 B.C. Head of 
Heracles in lion’s skin l. / Quadripartite 
incuse square. Boston MFA 1806-7.
Extremely Fine $1,650
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44. LYDIAN KINGDOM, WALWET
El Hemihecte (1.21g) c. 630-600 B.C. 
Head of roaring lion l.; traces of inscrip-
tion [“WALWET”] / Incuse square. Cf. 
Weidauer 110.
Very Rare.
Extremely Fine $3,250

45. LYDIAN KINGDOM, CROESUS
AV Hecte (1.34g) c. 560-545 B.C. Con-
fronted foreparts of lion and bull / 
Incuse. Babylon, Traite I, 406.
Rare.
good Extremely Fine $6,950

46. LYDIAN KINGDOM, CROESUS
AR Hemistater (5.39g) Posthumous issue 
c. 540-520 B.C. Foreparts of lion and bull 
/ Incuse. SNG v.Aulock 2877. Ex Rock-
efeller University / Dr. Alfred E. Mitsky.
about Extremely Fine $1,750

47. LYCIAN DYNASTS, KHEREI
AR Stater (8.53 g) c. 410 B.C. Helmeted 
head of Athena r. / Head of satrap r. Cf. 
Morkholm & Zahle 43.
During the supremacy of the Athenian Empire 
(454-404 B.C.) the Lycians paid tribute to 
Athens. Rare.
about Extremely Fine $3,750

48. LYCIAN DYNASTS, TRBBENIMI
AR Stater (9.86g) 390-380 B.C. Lion’s 
scalp / Triskeles; fish below. SNG v. Au-
lock 4208. Ex Triton VIII 2005, 4009.
Very Rare.
Extremely Fine $11,500

49. CILICIA, TARSUS, DATAMES
AR Stater (10.27g) 378-372 B.C. Baaltars 
enthroned / Datames worshipping Ana 
in temple. SNG BN 297.
Extremely Fine $2,450

50. PHOENICIA, SIDON,  
KING BAAL SHALLIM I
AR Double Shekel ( 28.16g) 420-410 B.C. 
War galley before city wall of five towers 
/ King of Persia driving chariot l.; goat in 
incuse below. BMC 7.
Clear and bold view of the city walls. Baal 
Shallim I was the first Sidonian king to place 
his initials on his coin types.
Very Rare. Reverse slightly off center, but finer 
than most known examples.
bold Very Fine $7,500

51. PHOENICIA, SIDON,  
KING TENNES
AR Double Shekel (25.82g) c. 354-348 
B.C. War galley / King and driver in char-
iot. ANS MN 21. Ex Superior 2/10/88.
good Very Fine $1,950

JUDAEAN COINS
52. JUDAEA, HEROD THE GREAT
AE 8 Prutot (6.32g) 40-4 B.C.E. Helmet / 
Tripod. TJC 44.
Very Fine $595

53. AGRIPPA II
AE 24mm (19.77g) Caesarea Paneas, 
94/95 C.E. Laureate of Titus r. / Nike r. 
TJC 160a.
Extremely Fine $1,800
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54. BAR KOCHBA WAR
AR Sela (14.17g) 132-135 C.E. Year 2. 
Jerusalem. Façade of Jerusalem Temple; 
cross-rosette in pediment / Year Two 
of the freedom of Israel. Lulav with etrog. 
Mildenberg 17.
This coin shows the first instance of the 
cross-rosette in the pediment as well as a 
balustrade-like structure in the exergue space 
below, recalling the fence around the Second 
Temple.
Extremely Fine $11,000

55. BAR KOCHBA WAR
AR Sela (14.53g) 132-135 C.E. Year 2. 
Jerusalem. Façade of Jerusalem Temple; 
rosette in pediment / Year Two of the 
freedom of Israel. Lulav with etrog. Milden-
berg 28.
Mildenberg chooses this obverse die for the cover 
of his monumental work, as it has the loveliest 
depiction of a carefully designed round rosette 
in the pediment of the Temple structure.
Extremely Fine $8,500

56. BAR KOCHBA WAR
AR Zuz (3.35g) 132-135 C.E. Hybrid Year 
1 / Year 2. Grapes / Wide lyre. Milden-
berg 9 (plate coin). Samuels 110, page 98 
(plate coin).
The rebel administration overstruck Roman 
denarii which they acquired from taxes and 
donations from the local Jewish population. 
This coin was struck over a denarius of Tra-
jan, his portrait appearing to emerge from the 
cluster of grapes. Ex Bromberg and Shoshana 
Collections.
Very Rare.
Extremely Fine $19,500

57. BAR KOCHBA WAR
AR Sela (14.64g) 132-135 C.E. Year 3. 
Shimon. Façade of Jerusalem Temple; 
wavy entablature line / For the freedom of 
Jerusalem. Lulav with etrog. Mildenberg 
93.
Mint State $9,950

58. Lead SEAL with MENORAH
Pb 14mm (2.43g) 1st Century C.E. Me-
norah / Male head right. For menorah 
style cf. Goodenough 847.
Extremely Rare. $3,250

59. ACHAEMENID PERSIA, DARIUS I
AV Daric (8.32g) c. 420-375 B.C. King 
running r. holding spear and bow / 
Incuse. Carradice pl. 14, 42. Ex Hunt 
Collection II, lot 548.
Extremely Fine $5,500

60. PARTHIA, ARSACES I
AR Drachm (3.84g) 247-211 B.C. Head 
of king l. / Archer (king) enthroned l. 
Cf. Sellwood 4/5.
The ascent to power of Arsaces around 250 
B.C. coincides with the region’s independence 
from the Seleucids.
Very Rare.
Good Very Fine/Extremely Fine $2,795

61. PERSIS, DAREV I
AR Half Dirham (2.0lg) 2nd Century 
B.C. Head r. in tiara / Fire altar. Alram 
558; Sunrise 583 (plate coin).
Extremely Fine $595

62. PERSIS, DAREV II
AR Drachm (3.90g) 1st Century B.C. 
Jacketed bust l. wearing tiara / Fire altar 
and worshipper. Alram 564; Sunrise 590 
(plate coin).
Extremely Fine $795

63. PERSIS, DAREV II
AR Hemidrachm (2.00g) 1st Century 
B.C. Jacketed bust l. wearing tiara / Fire 
altar and worshipper. Alram 565; Sunrise 
591 (plate coin).
Extremely Fine $550

64. PERSIS, DAREV II
AR Obol (0.62g) 1st Century B.C. Jack-
eted bust l. wearing tiara / Fire altar 
and worshipper. Alram 566; Sunrise 592 
(plate coin).
Extremely Fine $495
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65. PERSIS, ARDAXIR II
AR Hemidrachm (2.08g) 1st Century 
B.C. Crowned bust l. / Fire altar with 
worshipper. Alram 574 / Sunrise 599 
(plate coin).
Extremely Fine $495

66. PERSIS, ARDAXIR II
AR Obol (0.55g) 1st Century B.C. 
Crowned bust l. / Fire altar with worship-
per. Alram 572 / Sunrise 596 (plate coin).
about Extremely Fine $395

67. PERSIS, VAASIR I
AR Drachm (3.82g) 1st Century B.C. – 
1st Century A.D. Diademed bust l. / Fire 
altar with worshipper. Alram 579; Sunrise 
602 (plate coin).
Extremely Fine $650

68. PERSIS, VAASIR I
AR Hemidrachm (2.04g) 1st Century 
B.C. – 1st Century A.D. Diademed bust l. 
/ Fire altar with worshipper. Alram 580; 
Sunrise 603 (plate coin).
Extremely Fine $595

69. PERSIS, VAASIR I
AR Obol (0.69g) 1st Century B.C. –1st 
Century A.D. Diademed bust l. / Fire 
altar with worshipper. Alram 581; Sunrise 
604 (plate coin).
Extremely Fine $495

70. PERSIS, PAKOR I
AR Hemidrachm (1.60g) 1st Century 
A.D. Diademed bust l. / Triskeles. Alram 
597; Sunrise 608 (plate coin).
Extremely Fine $495

71. PERSIS, NAMOPAI
AR Hemidrachm (1.68g) 1st Century 
A.D. Crowned bust l. / King before star 
and crescent. Alram 601; Sunrise 624 
(plate coin).
Extremely Fine $650

72. PERSIS, NAPAD
AR Hemidrachm (1.58g) 1st Century 
A.D. Jacketed bust l. / Alram 613; Sun-
rise 637 (plate coin).
Extremely Fine $595

73. KUSHAN EMPIRE, VASUDEVA II
AV Dinar (7.77g) c. 290-310 A.D. Vasude-
va standing facing, head l. / Goddess 
Ardoxsho seated facing. MK 579.
Wide flan.
Fleur de Coin $1,500

74. KUSHAN EMPIRE, VASUDEVA II
AV Dinar (7.84g) c. 290-310 A.D. Vasude-
va standing facing, head l. / Goddess 
Ardoxsho standing facing. MK 577.
Superb $1,250

75. PTOLEMAIC KINGDOM, 
PTOLEMY II, PHILADELPHUS
AR Tetradrachm (14.24g) Tyre, 266/5 
B.C. Diademed head of Ptolemy I r. / 
Eagle. Svoronos 644; SNG Cop 482.
Extremely Fine $1,750

ROMAN COINS
76. REPUBLIC, ANONYMOUS
AR Quadrigatus (6.69g) Uncertain Mint, 
c. 215 B.C. Janiform head of the Dioscuri 
/ Jupiter in quadriga r. Cr. 31/1.
Extremely Fine $1,950

77. REPUBLIC, ANONYMOUS
AE As (33.15g) After 211 B.C. Head of Ja-
nus / Prow r. Cr. 56/2. Ex RW Collection. 
A bold and complete example.
Extremely Fine $2,750
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78. REPUBLIC, M. CATO
AR Quinarius (2.21g) 89 B.C. Head of 
Liber r. / Victory seated r. Cr. 343/2b.
good Extremely Fine $1,250

79. REPUBLIC, Q. POMPONIUS 
MUSA
AR Denarius (3.75g) 66 B.C. Laureate 
head of Apollo r. / Calliope, Muse of 
Music, holding lyre. Cr. 410/2a.
Extremely Fine $2,250

80. REPUBLIC, Q. CAECILIUS 
METELLUS PIUS SCIPIO
AR Denarius (3.80g) 47-46 B.C. Laureate 
head of Jupiter r. / Elephant advancing r. 
Cr. 459/1. Ex Shulman Collection, 1960.
Scarce. Dark cabinet toning.
Extremely Fine $1,750

81. REPUBLIC, T. CARISIUS
AR Denarius (3.50g) 46 B.C. Head of 
Juno Moneta r. / Coining implements. 
Cr. 464/2.
Scarce.
Extremely Fine $795

82. REPUBLIC, A. HIRTIUS 
PRAETOR, JULIUS CAESAR
AV Aureus (7.93g) 46 B.C. Veiled head 
of Vesta r. / Lituus, jug and axe. Sear 56; 
Cr. 466/1.
Well-struck and well-centered. Exceptional.
good Extremely Fine $17,500

83. REPUBLIC, JULIUS CAESAR
AR Denarius (4.07g) Gaul, c. 49 B.C. El-
ephant trampling on serpent / Pontifical 
emblems. Cr. 443/1.
Extremely Fine $1,950

84. REPUBLIC, MARK ANTONY AND 
JULIUS CAESAR
AR Denarius (3.84g) 43 B.C. Head of 
Antony r. / Head of Julius Caesar r. Cr. 
488/1.
Lightly porous surface. Rare.
Extremely Fine $2,950

85. REPUBLIC, MARK ANTONY AND 
OCTAVIA
AR Cistophorus (11.35g) Ephesus, 39 
B.C. Conjoined heads of Anthony and 
Octavia / Cista Mystica flanked by two 
snakes. RPC 2202. 
The marriage of Mark Antony and Octavia 
occurred to seal the pact made by Antony and 
Octavian at Brundisium in 42 B.C. The year 
before, Antony had commenced a liaison with 
Cleopatra VII, the Ptolemaic queen of Egypt. 
During his dalliance, his wife Fulvia died. 
When Antony returned to Rome, he married 
the sister of Octavian who bore him two 
daughters. Later Antony abandoned Octavia 
and returned to Cleopatra, with whom he had 
three more children. Antony and Cleopatra 
committed suicide together in 30 B.C., and 
Octavia raised all 5 children.
Rare in this quality.
Extremely Fine $5,250 

86. REPUBLIC, MARK ANTONY
AR Denarius (3.83g) Mint moving with 
Antony, c. 32-31 B.C. Galley r. / Aq-
uila between two standards, LEG IV. Cr. 
544/17.
Extremely Fine $1,595

87. REPUBLIC, OCTAVIAN AND 
JULIUS CAESAR
AE Sestertius (26.20g) Lugdunum, 38 
B.C. Bare head of Octavian, r. / Laureate 
head of Caesar r. Cr. 535/1.
The grand-nephew of Julius Caesar, Octavian 
at age nineteen, was adopted as his son in 
Caesar’s will. Two years later, Caesar was 
deified by the Senate. On this coin Octavian 
portrayed his father as a god and himself as 
the son of a god in order to assert his authority 
within the Triumvirate.
Attractive green patina.
about Extremely Fine $6,500
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88. REPUBLIC, OCTAVIAN
AR Denarius (3.70g) Rome, 29-27 B.C. 
Bare head of Octavian r. / Curia Julia 
(Senate House). RIC 266.
Scholars have identified this structure as the 
Curia Julia. The building of the structure had 
been begun by Julius Caesar, just before his 
assassination in 44 B.C.,and Octavian had 
it completed by 29 B.C., when it was dedicated 
two weeks after the festivities surrounding 
Octavian’s triple triumph. 
Nicely defined features and lovely style. Almost 
invisible scratch in obverse field.
Extremely Fine $4,250

89. AUGUSTUS
AV Aureus (7.84g) Rome, 2 B.C. – (?) 
4 A.D. Laureate head of Augustus r. / 
Caius and Lucius Caesar. RIC 209.
Clearly, Augustus’ plan had been for one of 
his grandsons to succeed him, but Lucius died 
in 2 A.D., and Caius died in Lycia in 4 A.D.
Pleasant portrait.
bold Extremely Fine $11,000

90. AUGUSTUS
AR Denarius (3.79g) Rome, 2 B.C. – (?) 
4 A.D. Laureate head of Augustus r. / 
Caius and Lucius Caesar. RIC 210.
Well struck on full flan.
Extremely Fine  $2,250

91. AUGUSTUS
AE Sestertius (21.96g) Rome, 16 B.C. 
Legend in wreath / Legend. RIC 370.
Rare.
good Very Fine $2,500 

92. AUGUSTUS
AE Sestertius (22.96g) Rome, under 
Titus, 80-81 A.D. Augustus seated l. / 
Inscription. RIC 403.
Rare. Fields lightly smoothed.
about Extremely Fine $3,500

93. AUGUSTUS
AE As (11.42g) under Tiberius, 34-37 
A.D. Radiate head of Augustus l. / 
Winged thunderbolt. RIC (Tiberius) 83.
Dark brown patina and sharp strike.
Extremely Fine $2,750

94. TIBERIUS
AV Aureus (7.73g) Lugdunum, c. 14-15 
A.D. Laureate head of Tiberius r. / 
Emperor in quadriga r. RIC 1. Ex HAS 
Huntington Collection.
The reign of Tiberius opened with a military 
crisis. The legions stationed in Pannonia 
and the Rhine district struck for higher pay 
and increased pensions; at the same time 
the disaffected troops endeavored to induce 
Germanicus to strike a blow for the supreme 
power. Greatly to his credit Germanicus 
declined to countenance the suggestion, and 
with the cooperation of Drusus, the revolt was 
successfully smoothed over.
This coin appears to have been struck in 
allusion to the restoration of military order 
through the instrumentality of Germanicus 
and Drusus.
Rare.
about Extremely Fine $16,500

95. CLAUDIUS
AR Denarius (3.71g) Rome, 50-51 A.D. 
Laureate head of Claudius r. / Nemesis 
standing r. RIC 52.
Dark toning and lovely style.
Extremely Fine $3,950

96. NERO
AE As (7.71g) 64 A.D. Radiate head of 
Nero r. / Genius standing l. RIC 215.
Fine style.
Extremely Fine $3,500
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97. GALBA
AR Denarius (3.69g) Spain, 68 A.D. Lau-
reate head of Galba r. / Libertas standing 
l., holding cap. RIC 233, 23.
Bold portrait of Spanish style. Rare.
Extremely Fine /good Very Fine $4,250

98. GALBA
AE Sestertius (27.15g) 68 B.C. Laureate 
head of Galba r. / Libertas standing l. 
RIC 237.
Fine style and a bold and expressive portrait 
in high relief. Chocolate brown patina. Rare.
good Very Fine $4,500

99. OTHO
AE 30mm (14.11g) Syria, Antioch, 69 
A.D. Laureate head of Otho r. / Large 
SC in wreath. RPC 4320.
The only bronze issue for Otho. Natural earth 
patina. Rare. 
Extremely Fine $3,500

100. VESPASIAN
AR Denarius (3.37g) Lugdunum, 71 A.D. 
Laureate head of Vespasian r. / Judaea 
standing l., with bound hands; palm tree 
behind. RIC 1120.
This coin is considered part of the “Judaea 
Capta” series with the reverse type a seated 
Judaea, but of the rarer variety, having the re-
verse legend IVDAEA DEVICTA, and Judaea 
standing with bound hands. Fourees of this 
type are common, and are under weight for the 
denomination by approximately a gram. Our 
coin is all the rarer in that it is not a fouree.
Very Rare.
good Very Fine $4,250

101. DOMITIAN
AR Denarius (3.39g) Rome, 82 A.D. 
Laureate head of Domitian r. / Winged 
thunderbolt on pulvinar. RIC 101.
Superb $950

102. DOMITIAN
AE As (11.60g) Rome, 92-94 A.D. 
Laureate head of Domitian r. / Moneta 
holding scales and cornucopiae. CBN 
500; RIC 409.
Lovely olive green patina.
Extremely Fine $1,200

103. NERVA
AR Denarius (2.61g) Rome, 96 A.D. Lau-
reate bust of Nerva r. / Fortuna standing 
facing. RIC 4.
good Extremely Fine $900

104. TRAJAN
AR Denarius (3.34g) 112-117 A.D. Lau-
reate bust of Trajan / Jupiter standing, 
protecting Trajan who stands under his 
arm. RIC 298.
Fleur de Coin $995

105. TRAJAN
AE As (9.15g) Rome, 115-116 A.D. 
Radiate bust of Trajan r. / Wreath and 
inscription. RIC 647; BMC 1093.
Superb $2,500

106. TRAJAN
AR Hemidrachm (1.83g) Cyrene, c. 100 
A.D. Laureate head of Trajan r. / Head 
of Zeus-Ammon r. Syd. Caesarea 176.
Scarce.
Extremely Fine $595
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107. HADRIAN
AV Aureus (7.22g) 138 A.D. Head of 
young Hadrian of exceptional beauty 
and distinction / Hadrian standing 
between standards. RIC 204. Ex HAS 
Huntington Collection.
Virtually all of Hadrian’s portraits show a 
middle-aged man with a full, closely cropped 
beard. However, on this aureus we observe 
a separate category of portrait: a youthful 
Hadrian with a partial beard that culminates 
into two tufts of hair at his jaw line which 
was described by Mattingly and Sydenham 
as a portrait of “exceptional beauty and 
distinction.” Hill was probably correct when 
he described this aureus as having been struck 
by Antoninus Pius in 138 A.D., shortly after 
Hadrian’s death. Most scholars, however, have 
seen it as a lifetime issue struck c. 132-135 
A.D. All considered, it seems that this aureus 
was struck perhaps soon after Hadrian’s death 
as a special issue.
Very Rare
good Very Fine $22,500

108. HADRIAN
AE Sestertius (24.46g) Rome, 134-138 
A.D. Bust of Hadrian r. / Hadrian ex-
tending his hand to Judaea. RIC 890c.
This sestertius commemorates the arrival of 
Hadrian at the province of Judaea, as one of 
the issues of his “Travel Series.” It is notable 
that the personification of the province wears 
Greek dress and is sacrificing over a Graeco-
Roman altar. Judaea here, in contrast to her 
depiction in Vespasian’s “Judaea Capta” 
series, is stripped of ethnicity.
Extremely Rare and with full reverse legend 
boldly struck on the flan.
good Very Fine $12,000

109. HADRIAN
AR Tetradrachm (13.12g) Tarsus, c. 117-
118 A.D. Radiate bust of Hadrian r. / 
Draped bust of Sabina r. Prieur 771.
The imperial portraits on tetradrachms from 
Tarsus are of extremely high quality and 
highly desirable.
Dark cabinet toning. Rare.
Extremely Fine $6,250

110. LUCIUS VERUS
AV Aureus (7.30g) Rome, 163-164 A.D. 
Bust of Lucius Verus r. / Lucius Verus 
seated left on platform. RIC 511. Ex HAS 
Huntington Collection.
good Very Fine $12,000

111. PESCENNIUS NIGER
AR Denarius (3.03g) Antioch, 193-194 
A.D.  Laueate head of Pescennius Niger 
r. / Moneta standing l. RIC 64.
Rare.
Superb $6,500

112. CARACALLA
AR Antoninianus (1.12g) Rome, 215 
A.D. Radiate, draped and cuirassed bust 
of Caracalla r. / Serapis l. RIC 263(d).
Fleur de Coin $695

113. CARACALLA
AE 20 (21.40g) Syria, Emisa, 215/216 
A.D. Bust of Caracalla r. / Hexastyle 
temple containing the conical stone of 
Elagabal. Sear 2653.
Rare.
about Extremely Fine $1,250

114. CARACALLA
Billon Tetradrachm (11.32g) Decapolis, 
Gadara, 215-217 A.D. Bust of Caracalla r., 
holding spear and shield / Eagle. Prieur 
1599.
Very Rare.
Extremely Fine $1,950

115. CARACALLA
AR Tetradrachm (12.01g) Akko-Ptole-
mais, 215-217 A.D. Bust of Caracalla r. / 
Eagle standing facing. Prieur 1215.
Scarce.
Fleur de Coin $1,650
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116. MACRINUS
AE 29mm (18.76g) Phoenicia, Berytus, 
217-218 A.D. Bust of Macrinus r. / Tet-
rastyle temple; Astarte and other gods 
within. BMC 165.
Rare.
good Very Fine $950

117. GORDIAN III
AR Tetradrachm (11.25g) Antioch, 238-
244    A.D. Radiate, draped and cuirassed 
bust of Gordian III, l. / Eagle. Prieur 286.
Rare. Lustrous.
Extremely Fine $1,250

118. JOTAPIAN
AE Antoninianus (4.13g) c. 248-249 
A.D. Radiate bust of Jotapian r. / Victory 
advancing l. RIC 2c.
The coins of Jotapian are among the rarest of 
the Roman series. As a usurper against Philip 
I, the Arab, Jotapian’s reign was extremely 
brief. He had led a rebellion against increased 
taxation from Syria and was shortly thereafter 
killed by his own soldiers. In Bland’s corpus 
of Jotapian’s coins, there are listed only 18 
antoniniani in total.
Typical rough surfaces. Struck on a broad flan.
Extremely Rare.
about Extremely Fine $28,500

119. TRAJAN DECIUS
AR Antoninianus (6.53g) Rome, 250-251 
A.D. Radiate and daped bust of Trajan 
Decius r. / The two Pannoniae. RIC 21b.
Heavy, perhaps a small medallion. Very Rare.
about Extremely Fine $450

120. AURELIAN and VABALATHUS
Billon Antoninianus (3.58g) Antioch, c. 
270-272 A.D. Bust of Aurelian r. / Bust of 
Vabalathus r. RIC 381.
Silvered.
Superb $495

121. ALLECTUS
AE Antoninianus (3.50g) Londinium, 
293-296 A.D. Radiate and cuirassed bust 
of Allectus r. / Laetitia standing l., hold-
ing wreath and anchor. RIC 22.
Extremely Fine $595

122. DOMITIUS DOMITIANUS
AE Follis (8.56g) c. 296-298 A.D. Head of 
Domitius Domitianus r. / Genius stand-
ing l. RK 20 var.
Rare.
about Extremely Fine $3,250

123. CONSTANTINE THE GREAT
AR Light Miliarensis (4.28g) Nicomedia, 
324-325 A.D. Anepigraphic diademed 
head of Constantine r. / Four standards. 
RIC VII, 86.
The hieratic portrait style of Constantine is 
defined by his sacred countenance and its 
symbolic power. His gaze is upward, as if in 
prayer, and his chin is beardless, in the man-
ner of Greek heroes and kings. His hair is long 
and wavy down his neck, and his head is 
adorned with a diadem, the Hellenistic symbol 
of divine kingship.
Very Rare.
Extremely Fine $14,500

124. HELENA, MOTHER OF 
CONSTANTINE
Billon Follis (3.19g) Heraclea, 327-329 
A.D. Diademed bust of Helena r. / Secu-
ritas standing l. RIC VII, 95.
Silvered.
Superb $550

125. MAGNENTIUS
Billon Maiorina (7.65g) Ambianum, 
350-353 A.D. Draped bust of Magnentius 
r. / Christogram flanked by alpha and 
omega. Bastein 135.
Scarce.
Extremely Fine $750

126. VALENTINIAN II
AV Solidus (4.51g) Trier, c. 377-380 A.D. 
Bust of Valentinian II r. / Two emperors 
seated. RIC 39c. Ex HAS Huntington 
Collection.
Extremely Fine $3,950

127. AELIA EUDOCIA, WIFE OF 
THEODOSIUS II
AV Tremessis (1.47g) Constantinople, 
423-443 A.D. Bust of Eudocia r. / Cross 
in wreath. RIC 335. Rare.
Extremely Fine $3,250
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THE COINS known as the Gussage 
All Saints Hoard were found on 

March 21, 2010 on ploughed land 
in the parish of Gussage All Saints, 
Dorset in England. They were taken 
intact to the British Museum, where 
they were cleaned, identified and 
catalogued, in accordance with U.K. 
Treasure Laws. It was noted that Late 
Roman silver coins were of a high 
silver content (over 90%), well above 
the requirements of the Treasure Act. 
Thus, they constituted a prima facie 
case of treasure by being silver coins 
of an antiquity of greater than 300 
years and of one find of more than 10 
pieces.

The coins had been in circulation 
together before their deposition in 
the early 5th Century A.D. Thus, 
the hoard dates from the period 
when the Western Roman Empire, 
beset with the collapse of the Rhine 
frontier and invasions in Gaul and 
Italy, relinquished its authority over 
Roman Britain which was left to it own 
devices and increasingly vulnerable to 
Germanic and Irish raiding.

The British Museum purchased 
one coin. The rest of the coins were 
returned to the finder and thereafter 
brought to market in London and 
were ultimately  acquired by Antiqua.

Antiqua is pleased to offer a selection 
of the finest siliquae from the Gussage 
All Saints Hoard. Coins of all the 
emperors represented in the hoard 
are offered in our collection, dating 
from 324 to 423 A.D.: Constantius II, 
Julian II, Jovian, Valentinian I, Valens, 
Gratian, Valentinian II, Theodosius 

I, Magnus Maximus, Flavius Victor, 
Eugenius, Arcadius and Honorius. 
Almost all the current mints are also 
represented, though the vast majority 
of coins were issued at Trier and Milan.

Late Roman Silver Coinage

The Late Roman Period was fraught 
with constant civil wars and barbarian 
invasions, resulting in economic 
decline. Silver coins were in short 
supply in the first half of the 4th 
Century. But in the Western Roman 
Empire, there were large issues of 
silver between c. 340 and 395 A.D., 
with the siliqua the only standard 
silver coin in circulation in the Roman 
Empire. From near contemporary 
historians we learn that a soldier 
was paid at the rate of two siliquae a 
day, around the year 400. The coin 
types, traditionally agents for imperial 
propaganda, proclaim stability, pride 
in military victory and hope for 
imperial prosperity.

But as the economy worsened, 
silver became rarer. From coin 
hoards dating to the second half 
of the 4th Century found in what 
were settlements in Roman Britain, 
clipping of the siliquae has been 
observed. This phenomenon was likely 
a deliberate attempt to maintain a 
stable ratio between silver and gold, 
and is especially noted in the coins of 
Arcadius and Honorius. The clipping 
was carried out from the perspective of 
the obverse side; that is, care was taken 
to leave the imperial portrait intact.

The most prominent coin type in 
the second half of the 4th Century 

Gussage All Saints Hoard
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is the siliqua with obverse portrait of 
the emperor diademed, draped and 
cuirassed, with a reverse of Roma. 
She is seated left on a throne, seated 
left upon a cuirass, or seated facing, 
holding Victory on globe and scepter 
or spear, bearing legends VRBS 
ROMA or VIRTVS ROMANORVM. 
Roma is a symbol of the eternal city, 
the emperor’s claim of restoration 
of Roman tradition and imperial 
protection.

Another prominent reverse type is 
the Vota coinage, depicted according 
to the emperor’s regnal years in 
multiples of five, within wreath. This 
type marked the sacred festival of the 
undertaking and payment of vows for 
the continuation of the emperor’s 
prosperous reign. The occasion was 
marked by the issuance of coin as 
bonus payments to the army.

A third reverse type is Victory 
advancing left, holding wreath and 
palm. This type presages not only 
Victory, but expresses hope for a long 
reign for the emperor.

Treasure Trove Laws for Coins 
found in the United Kingdom

According to the Treasure Act 1996 
Code of Practice (2nd Revision) for 
England and Wales, anyone finding 
an object which they suspect might 
be designated treasure must notify 
the district coroner within 14 days 
of the find. If the object in question 
was found in England, the coroner 
must notify the British Museum and 
must take reasonable steps to notify 
the persons involved with the find, 
the landowner on whose property the 
object was found, and the occupier 
of the land, as well as any others 

who might have interest in the land 
where the treasure was found. It 
is the responsibility of the courts 
to determine who has title to the 
treasure.

When treasure is to be transferred 
to a museum, the Secretary of State 
determines whether a reward should 
be paid. If it is determined that a 
reward should be paid, the market 
value of the treasure and the amount 
of the reward (which cannot exceed 
the market value) must also be 
determined, as well as to whom the 
reward should be paid. It is usual to 
have the treasure proceeds divided 
equally between the finder and the 
owner of the land.

Finders of objects that are not 
designated treasure or treasure trove 
are encouraged to report their finds to 
local finds officers at county councils. 
The finds officers record the finds and 
add information concerning dates, 
materials and locations into a data 
base in order to facilitate further study 
of the findspots. Non-treasure finds 
remain the property of their finders or 
landowners, who are free to dispose of 
them as they wish. 

Since the initiation of these laws, 
the cases of reporting treasure trove 
have increased dramatically, thus, 
preserving the valuable data these 
finds can have for the archaeologist. 
Perhaps the U.K. Treasure Trove laws 
are the fairest of all the countries 
which have rich pasts. The objects and 
coins are preserved either in museums 
or in the hands of serious collectors. 
In a fully democratic society, rights of 
ownership are upheld and respected, 
and it is with this freedom that 
scholarship can flourish.
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201. CONSTANTIUS II
AR Siliqua (2.13g) Arelate, 324-361 A.D. 
Diademed bust right / Legend within 
wreath. RSC 342-3c.
about Extremely Fine $275

202. -
AR Siliqua (1.56g) Antioch, 324-361 A.D. 
Bust r. / Legend within wreath. RSC 342o-p.
Clipped.
Extremely Fine $250

203. JULIAN II
AR Siliqua (1.71g) Arelate, 355-363 A.D. 
Diademed bust right / Legend within 
wreath. RSC 148.
Very Fine $240

204. -
AR Siliqua (1.68g) Lugdunum, 355-363 
A.D. Bust r. / Legend within wreath. RSC 163.
good Very Fine $195

205. JOVIAN
AR Siliqua (1.44g) Arelate, 363-364 A.D. 
Diademed bust right / Legend within 
wreath. RSC 33Aa-b.
Rare.
Very Fine $350

206. VALENTINIAN I
AR Siliqua (1.55g) Rome, 364-375 A.D. 
Diademed bust r. / Roma seated l. RSC 81.
about Extremely Fine $295

207. -
AR Siliqua (1.74g) Trier, 364-375 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 81.
good Very Fine $250

208. VALENS
AR Siliqua (2.13g) Aquileia, 364-378 A.D. 
Diademed bust right / Roma seated left. 
Cf. RSC 109/110.
Very Fine $195

209. -
AR Siliqua (2.08g) Aquileia, 364-378 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. Cf. RSC 109/110.
Very Fine $195

210. -
AR Siliqua (2.28g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 109a.
about Extremely Fine $225

211. -
AR Siliqua (1.83g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated l. RSC 109c.
about Extremely Fine $250

212. -
AR Siliqua (1.95g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 109c.
about Extremely Fine $250

213. -
AR Siliqua (2.15g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 109.
Extremely Fine $275

214. -
AR Siliqua (1.98g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 109.
Extremely Fine $250

215. -
AR Siliqua (1.52g) Trier, 364-378 A.D. 
Bust right / Roma seated left. RSC 110b.
Extremely Fine $195

216. GRATIAN
AR Siliqua (2.3g) Aquileia, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma std l. RSC 87d.
Scarce.
about Extremely Fine $225

217. -
AR Siliqua (1.12g) Aquileia, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 56d.
Clipped. Scarce.
Extremely Fine $195

218. -
AR Siliqua (1.90g) Lugdunum, 367-383 
A.D. Bust r. / Roma seated left. RSC 87c.
Extremely Fine $250

219. -
AR Siliqua (2.12g) Lugdunum, 367-383 
A.D. Bust r. / Roma seated left. RSC 87c.
Extremely Fine $275

220. -
AR Siliqua (2.28g) Rome, 367-383 A.D. 
Bust of Gratian, right / Roma standing 
left, holding Victory. RIC 35a. RSC 86Ab.
Wonderful style.
Superb $875

GUSSAGE ALL SAINTS HOARD
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221. GRATIAN
AR Siliqua (1.29g) Rome, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 86ab.
Clipped.
about Extremely Fine $240

222. -
AR Siliqua (1.90g) Trier, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 86a.
Extremely Fine $250

223. -
AR Siliqua (1.76g) Trier, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 87a.
about Extremely Fine $220

224. -
AR Siliqua (1.83g) Trier, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 86a.
Clipped.
about Extremely Fine $220

225. -
AR Siliqua (1.34g) Trier, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 86a.
Extremely Fine $240

226. -
AR Siliqua (1.90g) Trier, 367-383 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 87a.
Very Fine/about Extremely Fine $220

227. VALENTINIAN II
AR Siliqua (2.41g) Lugdunum, 375-392 
A.D. Bust r. / Roma seated l. RSC 76b.
Full flan with superb style, thus rare.
Superb $750

228. -
AR Siliqua (1.63g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Victory advancing l. RSC 40a.
Full flan. Scarce.
about Extremely Fine $495

229. -
AR Siliqua (1.52g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Victory advancing l. RSC 40a.
Extremely Fine $450

230. -
AR Siliqua (1.47g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 61.
Extremely Fine $325

231. -
AR Siliqua (1.85g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 61.
good Very Fine $250

232. -
AR Siliqua (1.87g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Victory advancing l. RSC 40a.
bold Very Fine $295

233. -
AR Siliqua (1.50g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 61.
Clipped.
Extremely Fine $275

234. -
AR Siliqua (2.58g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 61.
Flan crack.
about Extremely Fine $250

235. -
AR Siliqua (1.32g) Trier, 375-392 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 61.
Clipped.
bold Very Fine $240

236. THEODOSIUS I
AR Siliqua (1.67g) Aquileia, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 56d.
Scarce.
Extremely Fine $395

237. -
AR Siliqua (1.62g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
good Extremely Fine $350

238. -
AR Siliqua (1.79g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
about Extremely Fine $275

239. -
AR Siliqua (2.19g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
good Very Fine $225

240. -
AR Siliqua (1.78g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
Extremely Fine $250
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241. THEODOSIUS I
AR Siliqua (1.40g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
Clipped.
about Extremely Fine $220

242. -
AR Siliqua (1.86g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
good Very Fine $225

243. -
AR Siliqua (1.47g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
about Extremely Fine $325

244. -
AR Siliqua (1.77g) Trier, 379-395 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 57a.
Extremely Fine $265

245. -
AR Siliqua (1.34g) Siscia, 379-395 A.D. 
Bust r. / Legend within wreath. RSC 64b.
Clipped.
about Extremely Fine $225

246. MAGNUS MAXIMUS
AR Siliqua (1.78g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 20a.
Scarce. Superb $495

247. -
AR Siliqua (1.91g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 20a.
Scarce.
Extremely Fine $395

248. -
AR Siliqua (2.02g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 20a.
Scarce. 
Extremely fine $350

249. -
AR Siliqua (1.79g) Trier, 383-388 A.D.
Bust r. / Roma seating facing, head l. RSC 20a.
Flan crack. Scarce.
Superb $375

250. -
AR Siliqua (1.91g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 20a.
Slight flan crack. Scarce.
about Extremely Fine $250

251. -
AR Siliqua (1.70g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 20a. Scarce.
about Extremely Fine $350

252. -
AR Siliqua (1.33g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 20a.
Slight flan crack. Scarce.
Extremely Fine $350

253. -
AR Siliqua (1.54g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 20a. Scarce.
about Extremely Fine $275

254. -
AR Siliqua (1.98g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 20a. Scarce.
Extremely Fine $295

255. -
AR Siliqua (1.48g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing l. RSC 20a.
Scarce.
Extremely Fine $350

256. -
AR Siliqua (1.86g) Trier, 383-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing l. RSC 20a.
Scarce.
about Extremely Fine  $340

257. FLAVIUS VICTOR
AR Siliqua (1.71g) Milan, 387-388 A.D. 
Diademed bust r. / Roma enthroned. RIC 19b.
Rare.
Extremely Fine $1,650

258. -
AR Siliqua (1.80g) Trier, 387-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 6Aa.
Rare. 
Extremely Fine $1,650

259. -
AR Siliqua (1.39g) Trier, 387- 388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 6Aa.
Rare.
Extremely Fine $1,395

260. -
AR Siliqua (1.64g) Trier, 387-388 A.D. 
Bust r. / Roma seated facing, head l. RSC 6Ab.
Rare.
Extremely Fine $1,595
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261. EUGENIUS
AR Siliqua (1.57g) Milan, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14b.
Very Rare.
about Extremely Fine/Extremely Fine $1,395

262. -
AR Siliqua (1.20g) Milan, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Clipped. Very Rare.
about Extremely Fine $950

263. -
AR Siliqua (1.89g) Lugdunum, 392-394 
A.D. Bust r. / Roma seated l. RSC 18A.
Large full flan. Very Rare. 
about Extremely Fine $1,895

264. -
AR Siliqua (1.73g) Lugdunum, 392-394 
A.D. Bust r. / Roma seated l. RSC 18A.
Very Rare.
good Extremely Fine  $2,250

265. -
AR Siliqua (1.46g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Very Rare.
Extremely Fine $2,250

266. -
AR Siliqua (1.48g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Very Rare.
Extremely Fine $1,595

267. -
AR Siliqua (1.48g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
good Extremely Fine $2,250

268. -
AR Siliqua (1.45g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Clipped.
Very Rare. Extremely Fine $1,395

269. -
AR Siliqua (1.57g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma std. l. RSC 14a.
Lustrous; some flatness. Very Rare.
Extremely Fine $1,495

270. -
AR Siliqua (1.60g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Slight flan crack.
Very Rare. Extremely Fine $1,495

271. -
AR Siliqua (1.64g) Trier, 392-394 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Very Rare.
about Extremely Fine $1,495

272. ARCADIUS
AR Siliqua (1.32g) Milan, 383-408 A.D. 
Bust r. / Legend within wreath. RSC 27B.
Extremely Fine $395

273. -
AR Siliqua (1.57g) Milan, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27b.
Superb $350

274. -
AR Siliqua (1.12g) Milan, 383-408 A.D. 
Bust r. / Legend within wreath. RSC 27B.
Extremely Fine $295

275. -
AR Siliqua (1.66g) Milan, 383-408 A.D. 
Bust r. / Legend within wreath. RSC 27C.
Extremely Fine /about Extremely Fine $275

276. -
AR Siliqua (1.32g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27a.
good Extremely Fine $325

277. -
AR Siliqua (1.04g) Trier, 383-408 A.D 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27a.
Extremely Fine $295

278. -
AR Siliqua (1.28g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27a.
Clipped.
Extremely Fine $225

279. -
AR Siliqua (1.56g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
Superb $450

280. -
AR Siliqua (1.47g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
good Extremely Fine $375
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281. ARCADIUS
AR Siliqua (2.33g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
Extremely Fine $295

282. -
AR Siliqua (1.68g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
good Extremely Fine $350

283. -
AR Siliqua (1.48g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
Superb $395

284. -
AR Siliqua (1.38g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
good Extremely Fine $295

285. -
AR Siliqua (1.83g) Trier, 383-408 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 27e.
Extremely Fine/Very Fine $240

286. HONORIUS
AR Siliqua (1.41g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Superb $395

287. -
AR Siliqua (1.21g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Clipped.
Extremely Fine $325

288. -
AR Siliqua (1.04g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Extremely Fine $275

289. -
AR Siliqua (1.35g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l.  RSC 59b.
Clipped.
Extremely Fine $275

290. -
AR Siliqua (1.78g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Extremely Fine $350

291. -
AR Siliqua (1.75g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Very Fine $250

292. -
AR Siliqua (1.54g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Very Fine $225

293. -
AR Siliqua (1.26g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Extremely Fine $295

294. -
AR Siliqua (1.44g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Flan crack.
Extremely Fine / Very Fine $250

295. -
AR Siliqua (1.47g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Extremely Fine $325

296. -
AR Siliqua (1.32g) Milan, 393-423 A.D. 
Bust r. / Roma seated l. RSC 59b.
Extremely Fine $295

BARBAROUS IMITATIONS of 
the VANDALS and VISIGOTHS 
297. -
AR Siliqua (1.63g) VALENS, 364-378 A.D.
Bust r. / Roma seated. l.
Very Rare. 
about Extremely Fine  $450

298. -
AR Siliqua (1.47g) GRATIAN, 367-383 
A.D. Bust r. / wreath.
Very Rare.
Very Fine $250

299. -
AR Siliqua (1.13g) EUGENIUS, 392-394 
A.D. Bust r. / Roma seated l. RSC 14a.
Very Rare. 
good Extremely Fine  $1,795

300. -
AR Siliqua (1.07g) HONORIUS, 393-423 
A.D. Bust r. / Roma seated. l.
Very Rare.
Extremely Fine  $450
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20969 VENTURA BOULEVARD  •  SUITE 11
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